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Nr 153.

Kungl. Maj:ts nådiga skrivelse till riksdagen med tillkänna
givande att i statsverkspropositionen under sjunde huvud
titeln bebådad framställning till riksdagen angående stats
bidrag för år 1919 till uppehållande av verksamheten 
vid en statens pr övning sanstalt icke kommer att före
läggas riksdagen: given Stockholms slott den 12 mars 
1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed giva riksdagen 
tillkänna, att Kungl. Maj:t funnit frågan om framställning till riksdagen 
i det under punkten 16 i statsverkspropositionen, sjunde huvudtiteln, upp
tagna ärende angående statsbidrag för år 1919 till uppehållande av 
verksamheten vid en statens provningsanstalt hava förfallit, i följd varav 
medel för berörda ändamål ej vidare behöva beräknas å 1919 års stat.

Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest 
städse välbevågen.

GUSTAF.
F. V. Thorsson.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Sans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 mars 

1918.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Edén,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden: Petersson,

SCHOTTE,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre PALMSTIERNA,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson anförde:
Vid anmälan den 14 januari 1918 av anslagsbehoven under riks- 

statens sjunde huvudtitel omförmälde jag bland annat under punkt 16, 
att de genom nådigt beslut den 7 september 1917 förordnade särskilda 
kommitterade för avgivande av förslag till ny organisation av tekniska 
högskolans materialprovningsanstalt till fullgörande av berörda uppdrag 
den 31 oktober 1917 avgivit betänkande med förslag i ämnet, samt 
att kommitterade, som beräknat, att för år 1919 utgifterna för anstalten 
Lomme att överstiga inkomsterna med ett belopp av 38,900 kronor för
utom det dyrtidstillägg, som för nämnda år kunde komma att tiller
kännas personalen, utgått ifrån, att detta underskott skulle täckas av 
statsmedel. Jag meddelade vidare, att utlåtanden över kommitterade®
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förslag på grund av nådig remiss avgivits av styrelsen för tekniska 
högskolan, fullmäktige i järnkontoret, kommerskollegium och statskon
toret, men att några av ifrågavarande utlåtanden till finansdepartementet 
inkommit så sent, att jag då ännu icke hunnit förbereda ärendet för 
slutligt avgörande. Då frågan om provningsanstaltens organisation 
emellertid syntes mig vara av beskaffenhet att böra så snart ske kunde 
bringas till sin lösning och den möjligheten läge nära, att därvid kunde 
komma att krävas bidrag av medel, över vilka riksdagen förfogade, för
klarade jag mig anse riktigast, att i det riksstatsförslag för år 1919, 
som skulle föreläggas riksdagen, något belopp för ändamålet beräknades.

1 anledning härav hemställde jag om förslag till riksdagen att, i 
avbidan på den proposition rörande organisation av en statens prov- 
ningsanstalt, som kunde komma att föreläggas riksdagen, såsom bidrag 
till uppehållande av verksamheten vid en dylik anstalt bland de ordi
narie anslagen för år 1919 beräkna ett belopp av 38,900 kronor. Denna 
hemställan blev av Kungl. Magt bifallen.

Vid ovannämnda tidpunkt antog jag, att det skulle låta sig göra 
att — utan inhämtande av löneregleringskommitténs yttrande i ämnet 
— inom finansdepartementet verkställa den överarbetning av kommit- 
terades förslag, som kunde erfordras i och för dess framläggande för 
riksdagen. Detta har emellertid sedermera visat sig icke vara möjligt. 
Sedan på min begäran ett par av ledamöterna i löneregleringskommit- 
tén under hand underkastat förslaget eu förberedande granskning, hava 
de nämligen meddelat mig, att förslaget synts dem vara av den be
skaffenhet, att detsamma borde underställas löneregleringskommittén för 
yttrande. De skäl, som anfördes för en dylik åtgärd, fann jag över- 
tygande; och hemställde jag därför, på sätt av statsrådsprotokollet över 
finansärenden den 22 nästlidna februari framgår, att löneregleringskom
mittén måtte anbefallas att i ärendet avgiva utlåtande. Detta blev också 
Kungl. Maj:ts beslut.

Från löneregleringskommittén har jag nu inhämtat, att utlåtande 
över förslaget icke kan av kommittén avgivas inom sådan tid, att propo
sition i ämnet kan föreläggas innevarande års riksdag. Det definitiva 
ordnandet av provningsanstaltens organisation lärer alltså få anstå 
under ytterligare ett år. Under sådana omständigheter och för att icke 
på något sätt föregripa prövningen av omorganisationsförslaget har det 
synts mig lämpligast, att anslag för uppehållande av anstaltens verk
samhet icke nu uppföres å riksstaten. Därest det skulle visa sig, att 
anstalten för år 1919 för uppehållande av sin verksamhet är i oavvis
ligt behov av bidrag från statens sida, synas mig medel härför i stället
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kunna beredas ur manufakturförlagslånefonden. I detta hänseende vill 
lag erinra, att Kungl. Maj:t för tillgodoseende av bidragsbehovet för 
innevarande år redan tillgripit en dylik utväg, i det Kungl. Maj :t genom 
nådigt beslut den 8 februari 1918 — samtidigt med det att Kungl. 
Maj:t medgav viss höjning i taxan å provningsavgifter — tillerkände 
anstalten ett statsbidrag, motsvarande det beräknade underskottet å 
anstaltens verksamhet under år 1918, 29,870 kronor, att utgå ur ma
nufakturförlagslånefonden.

På grund av vad sålunda anförts, hemställer jag, 
att Eders Kungl. Maj:t täcktes giva riksdagen tillkänna, att Kungl. 

Maj:t funnit frågan om framställning till riksdagen i det under punkten 
16 i statsverkspropositionen, sjunde huvudtiteln, upptagna ärende an
gående statsbidrag för år 1919 till uppehållande av verksamheten vid 
en statens provningsanstalt hava förfallit, i följd varav medel för be
rörda ändamål ej vidare behöva beräknas å 1919 års stat.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t. Konungen 
lämna bifall; och skulle skrivelse av den lydelse, 
bil. litt. . . . vid detta protokoll utvisar, avlåtas till 
riksdagen.
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Ur protokollet: 
Teodor Franzén.
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